Resolução 01/2023
De 02 de Fevereiro de 2023

SÚMULA: Cancela a despesa inscrita em

Restos a Pagar no valor de R$ 84.821,13,

porém, não consumado o implemento de

condição na sua totalidade, considerando a

impossibilidade de sua realização, na forma que

especifica e dá outras providências.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Fazenda Rio Grande, no uso
das suas atribuições regimentais, considerando os dispositivos legais regedores
da matéria e da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1° Ficam cancelados todos os empenhos que originaram a
inscrição em Restos a Pagar, conforme relação contida em anexo que é
parte integrante desta Resolução.

Art. 2° O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos
cancelamentos efetuados na forma desta Resolução poderá ser atendido à
conta de dotação constante da lei orçamentária anual ou de créditos adicionais
abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecimento da
dívida.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições em contrário, dado e traçado no Gabinete da
Presidente da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande — Estado do
Paraná.

Gabinete da Presidência, 02 de fevereiro de 2023.

ALESANDRO BORDIGNON WEISS LEONARDO DE PAULA DIAS

Presidente 1º Secretário

ANEXO

Lista de Restos A Pagar Cancelados

EMPENHO/ANO CREDOR VALOR CANCELADO

21/21 TELEFONICA BRASIL SA 1,66R$

29/21 D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI 146,40R$

35/21 CENTRO DE INTEGRACAO NACIONAL DE ESTAGIOS PARA EST 1.637,32R$

157/21 VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 228,00R$

179/21 D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI 121,68R$

184/21 BETHA SISTEMAS LTDA 2.275,64R$

191/21 VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA 499,98R$

191/21 VIPTECH DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA 166,66R$

192/21 LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA 0,11R$

244/21 LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA 100,80R$

246/21 LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA 1.736,09R$

253/21 VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 3.036,42R$

269/21 SANEPAR 302,85R$

271/21 DATAMELO ELETROELETRONICA LTDA. 1.234,47R$

273/21 ANDRIWS DA SILVA FRANCA 87455838972 1.318,75R$

280/21 FIBER ONE TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA 48,64R$

283/21 ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LIMITADA       356,55R$

293/21 BELNIFER LTDA 21.048,86R$

295/21 BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA 1.750,00R$

298/21 BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA 466,00R$

315/21 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 95,21R$

318/21 BIG BAND  BANDEIRAS LTDA 5.330,00R$

324/21 ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LIMITADA       1.008,41R$

370/21 SUPERMERCADO PAULISTA LTDA 472,03R$

370/21 SUPERMERCADO PAULISTA LTDA 2,00R$

373/21 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 7.324,79R$

374/21 ARGOS LTDA 1.317,61R$

379/21 RAFAELLA CRISTINA MAGALHAES MACIEL E OUTROS       826,65R$

398/21 MARINA MICHEL DE MACEDO MARTYNYCHEN 10.851,89R$

399/21 COPEL S/A 69,12R$

400/21 SANEPAR 600,00R$

401/21 ANDRIWS DA SILVA FRANCA 87455838972 1.318,75R$

402/21 TELEFONICA BRASIL SA 11.133,69R$

403/21 CENTRO DE INTEGRACAO NACIONAL DE ESTAGIOS PARA EST 1.720,06R$

358/21 JOSMAR CESAR DE BRITO E OUTROS                    229,91R$

311/21 JOSMAR CESAR DE BRITO E OUTROS                    0,02R$

358/21 JOSMAR CESAR DE BRITO E OUTROS                    0,01R$

371/21 JOSMAR CESAR DE BRITO E OUTROS                    782,96R$

395/21 JOSMAR CESAR DE BRITO E OUTROS                    5.261,14R$

TOTAL 84.821,13R$

		2023-02-06T09:57:23-0300

		2023-02-06T09:59:04-0300
	ALESANDRO BORDIGNON WEISS:00460522914

		2023-02-06T09:59:18-0300
	ALESANDRO BORDIGNON WEISS:00460522914